
        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA   6
Via Scarfoglio n.35 – PESCARA     TEL. 08567422     FAX: 08564030

Email   peic83200q@istruzione.it    -  Pec  peic83200q@pec.istruzione.it

Prot. n. 4651/B15 Pescara 29 agosto 2016

Agli Atti

                                                                                                                       Alla RSU
                                    

                                                                                                  Alle OOSS Provinciali
 

                                                                                          Al Comitato di valutazione

All’Albo on line                                                                                                                               

Oggetto: determina di assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 
della legge 13 luglio 2015, n.107

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il  Decreto prot.n.  1003/B04-B del  22/02/2016 di costituzione del Comitato di valutazione, 
istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 
107;

Esaminati i  criteri  individuati,  ed all’uopo deliberati,  dal  suddetto Comitato di valutazione nella 
seduta del 28/04/2016;

Vista la nota di questo ufficio n. 156 del 18/05/2016;

Vista l’informativa alla RSU  prot.n.  2704/A26 del 5 maggio 2016 relativa ai criteri individuati;

Vista l’informativa alla RSU prot.n. 4133 del 18 luglio 2016 relativa all’assegnazione dei fondi per la 
valorizzazione del personale docente a.s. 2015/2016;  

Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 118 docenti con contratto a tempo 
indeterminato così suddivisi:

- n. 21 docenti di scuola dell’infanzia;
- n. 60 docenti di scuola primaria;
- n. 37 docenti di scuola secondaria di 1°grado.

mailto:peic83200q@istruzione.it


In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 
107 che di seguito si riportano:

a) della  qualità  dell'insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell'istituzione  scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
b) dei risultati  ottenuti  dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione al  potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale.

Vista  la  nota  prot.  8546  del  9  giugno  2016,  con  la  quale  la  Direzione  Generale  del  MIUR-
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 
disposto  l’assegnazione  all’Istituto  Comprensivo  6  di  Pescara  della  risorsa  finalizzata  di  Euro 
31.930,69 lordo Stato per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 
2015/2016;

Vista  la  nota  prot.  8658  del  13  giugno  2016,  con  la  quale  la  Direzione  Generale  del  MIUR-
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 
precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo Stato;

Visto  il  comma 127, dell’art.1  della  legge  13 luglio  2015,  n.  107 in  virtù  del  quale  il  dirigente 
scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della 
medesima legge sulla base di motivata valutazione;

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016

DISPONE

L’attribuzione dell’importo lordo dipendente di euro 24.034,00 (ventiquattromilatrentaquattro) al -
33% dei  docenti  dell’Istituto,  individuati  precedentemente  secondo criteri  e  livelli  differenziati 
descritti nella propria nota n. 156 del 18/05/2016.
Il bonus premiale viene assegnato al 19% dei docenti della scuola dell’infanzia; al 35% dei docenti 
della scuola primaria; al 37% dei docenti della scuola secondaria di primo grado.
Gli  importi  assegnati  ai  docenti  sono stati  differenziati  in  base al  riconoscimento  delle  attività 
afferenti a una o più aree tra quelle previste dalla legge e al diverso livello di valutazione delle 
prestazioni.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Ada Grillantini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93


	ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6
	Via Scarfoglio n.35 – PESCARA TEL. 08567422 FAX: 08564030
	Email peic83200q@istruzione.it - Pec peic83200q@pec.istruzione.it


